10
10

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 18.07.2018

№ 1180-ра
О проведении физкультурно-спортивного
праздника «О, спорт! Ты-мир»
в муниципальном образовании

городской округ город  Пыть - Ях
В целях популяризации и пропаганды физической культуры и спорта среди населения города, приобщения к здоровому образу жизни, направленному на сохранение и укрепление здоровья человека, развитие его психофизических способностей для здорового долголетия, совершенствование и развитие не только физических параметров, но и духовности, воспитания упорства в достижении цели, дисциплины, мужества, а также в рамках празднования Всероссийского дня физкультурника:

1.
Провести физкультурно-спортивный праздник «О, спорт! Ты-мир» 11.08.2018 года.

2.
Определить:

2.1.
Дату и время проведения спортивных мероприятий: «11» августа 2018 года с 11.00 часов до 15.00 часов.

2.2.
Место проведения спортивных мероприятий:

2.2.1.
Территория муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов – стадион (2 микрорайон), с 11.00 часов до 15.00 часов, с предполагаемым количеством участников ориентировочно 300 человек.

3.
Утвердить:

3.1.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению физкультурно-спортивного праздника «О, спорт! Ты-мир» (приложение № 1).

3.2.
План-задание по подготовке и проведению физкультурно-спортивного праздника «О, спорт! Ты-мир» (приложение № 2).

3.3.
Программу проведения физкультурно-спортивного праздника «О, спорт! Ты-мир» (приложение № 3).

4.
Отделу по физической культуре и спорту (Л.М. Иванов) обеспечить выполнение программы физкультурно-спортивного праздника «О, спорт! Ты-мир» согласно приложению № 3.

5.
Всем структурным подразделениям администрации города, подведомственным муниципальным учреждениям города обеспечить выполнение план-задания по подготовке и проведению мероприятий, физкультурно-спортивного праздника «О, спорт! Ты-мир» (приложение № 2).

6.
Рекомендовать:

6.1.
Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху (Д.В. Данченко) обеспечить соблюдение общественного порядка во время проведения спортивных мероприятий.

6.2.
Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (О.Г. Руссу) обеспечить необходимое медицинское обслуживание во время проведения спортивных мероприятий.

7.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

8.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Золотых А.П.
И.о. главы города Пыть-Яха

                      А.Н. Морозов
Приложение №1

к распоряжению администрации
города Пыть-Яха

от 18.07.2018 № 1180-ра
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению физкультурно-спортивного праздника «О, спорт! Ты-мир»
	Золотых А.П.

	заместитель главы города,

председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Данченко Д.В.

	начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху, подполковник полиции

(по согласованию)

	Иванов Л.М.

	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города

	Наговицына П.А.
Бегейович Л.В.

	директор департамента образования и молодежной политики администрации города
начальник отдела молодежной политики и дополнительного образования  департамента образования и молодежной политики администрации города

	Усова Е.А.

Кулиш О.В.

Симачков Э.Ю.

Мартынкевич Л.В.

	начальник отдела по культуре и искусству администрации города
заведующий отделом по наградам, связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами администрации города
директор муниципального автономного учреждения  «Спортивный комплекс»
директор муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1  с углубленным изучением отдельных предметов

	Бачаева Т.А.

	директор муниципального бюджетного учреждения «Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»»

	Чукалова Г.Б.

	директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр»

	Драчев Е.С.

Мутовкина А.С.
Абузяров  Д.И.

Руссу О.Г.

	директор муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
директор фитнес-клуба «Территория фитнес»

президент Региональной общественной организации «Федерация пейнтбола Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»
главный врач бюджетного учреждения Ханты - Мансийского автономного округа – Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»

(по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению администрации города Пыть-Яха

от 18.07.2018 № 1180-ра

План-задание
по подготовке и проведению физкультурно-спортивного
праздника «О, спорт! Ты-мир»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической комплексной безопасности, охраны правопорядка, жизни и здоровья участников мероприятий и жителей города

	1.1
	Организация зоны досмотра:

- вход на площадь МБОУ СОШ № 1 со стороны дома № 5

 (ручные металлодетекторы, 1 стол)
	11.08.2018

до 10.00ч.
	Золотых А.П.

Наговицына П.А.

Иванов Л.М.

	1.2
	Организация обследования на предмет антитеррористической комплексной безопасности мест проведения праздничных мероприятий
	11.08.2018

до 11.00ч.
	Данченко Д.В.

	1.3
	Организация работы по доведению до сведения участников и жителей города информации через средства массовой информации о запрете на использование беспилотных летательных аппаратов над территорией проведения  праздничных мероприятий в радиусе 200 метров
	 с 01.08.2018 до 11.08.2018
	Кулиш О.В.

Драчев Е.С.

	1.4
	Обеспечение медицинского обслуживания в период проведения мероприятия 11.00-15.00ч.
	до 11.08.2018
	Иванов Л.М.

Симачков Э.Ю.

Руссу О.Г.

	1.5
	Направление в ОМВД России по г. Пыть-Яху сведений согласно распоряжению Правительства ХМАО-Югры от 01.06.2012 № 311-рп «О дополнительных мерах обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (в редакции распоряжения Правительства ХМАО-Югры от 02.11.2017 № 641-рп)
	до 10.06.2018
	Золотых А.П.

Наговицына П.А.
Иванов Л.М.

	2
	Мероприятия организационно-технического характера, направленные на создание благоприятных и комфортных условий для проведения мероприятий

	2.1
	Обеспечение надлежащего санитарно-гигиенического состояния места  проведения  мероприятия
	до 11.08.2018
	Наговицына П.А.

Мартынкевич Л.В.

	2.2
	Обеспечение подключения к электрической сети для проведения мероприятия
	11.08.2018

до 10.00 ч.
	Иванов Л.М.

Мартынкевич Л.В.

	2.3
	Организация праздничного  оформления места проведения   мероприятия:

1)установка баннеров

2)установка ролл-апов
	11.08.2018

к 10.00 ч.
	Иванов Л.М.

Симачков Э.Ю.

	3
	Мероприятия, направленные на организацию соревнований и творческого процесса

	3.1
	Разработка и согласование сценария  мероприятия
	до 08.08.2018
	Золотых А.П.

Иванов Л.М.

Симачков Э.Ю.

Усова Е.А.

Чукалова Г.Б.

	3.2
	Обеспечение звуко-технического сопровождения мероприятия
	11.08.2018

11.00-15.00 ч.
	Усова Е.А.

Чукалова Г.Б.

	3.3
	Разработка и согласование положения о соревнованиях, включенных в программу мероприятий (согласно приложению № 3)
	до 01.08.2018
	Золотых А.П.

Иванов Л.М.

Симачков Э.Ю.

	3.4
	Организация и проведение мероприятий в соответствии с программой

(согласно приложению № 3)
	11.08.2018
	Золотых А.П.

Наговицына П.А.

Усова Е.А.

Иванов Л.М.

Бегейович Л.В.

Симачков Э.Ю.

Чукалова Г.Б.

Абузяров Д.И.

Бачаева Т.А.

	4
	Информационное обеспечение мероприятий

	4.1
	Анонсирование о программных мероприятиях в средствах массовой информации и на официальном портале администрации города
	с 01.08.2018 до 11.08.2018
	Мерзляков А.А.

Кулиш О.В.

Драчев Е.С.

	4.2
	Обеспечение информационного сопровождения, освещения мероприятия в средствах массовой информации
	11.08.2018
с 11.00-15.00 ч.
	Кулиш О.В.

Драчев Е.С.

Приложение № 3

к распоряжению администрации города Пыть-Яха
от 18.07.2018 № 1180-ра

Программа
физкультурно-спортивного праздника «О, спорт! Ты-мир»
	№ п/п
	Время проведения
	Мероприятия
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	11.00-11.30
	Торжественное открытие праздника; поздравления официальных должностных  лиц органов местного самоуправления; церемония награждения почетной грамотой главы города Пыть-Яха, благодарностью главы города Пыть-Яха
	стадион

МБОУ СОШ №1

(баскетбольная площадка)
	Иванов Л.М.

Симачков Э.Ю.

Усова Е.А.

Чукалова Г.Б.

	2
	11.30-11.40
	Фитнес разминка с тренером по фитнесу
	стадион

МБОУ СОШ №1

(баскетбольная площадка)
	Иванов Л.М.

Мутовкина А.С.

	3
	11.40-13.00

	Комплекс ВФСК ГТО
	стадион

МБОУ СОШ №1

(баскетбольная площадка,
	Симачков Э.Ю.

	1) Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье (мужчины, женщины);
2) Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (мужчины, женщины);
3) Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (женщины);
4) Подтягивания из виса на высокой перекладине (мужчины).

	турниковый комплекс,

сектор для прыжка с места)

	4
	11.40-13.00
	Турнир по лазертагу
	стадион

МБОУ СОШ №1

(футбольное поле)
	Абузяров Д.И.

Симачков Э.Ю.

	5
	11.40-15.00
	Турнир по волейболу
	стадион

МБОУ СОШ №1

(волейбольная площадка)
	Дейнеко А.В.

	6
	11.40-15.00
	Шахматно-шашечные турниры
	 МБОУ СОШ № 1 (площадь у входа со стороны стадиона)
	Брюхачев Ю.Л.

	7
	11.40-13.00
	Веселые старты среди участников дворовых клубов
	стадион

МБОУ СОШ №1

(баскетбольная площадка)
	Аржевитина И.Г.
Бачаева Т.А.